
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9680/2018 

  Επικύρωση έκθεσης για τον επανακαθορισμό 

των οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας και πα-

λαιού αιγιαλού στον Όρμο Μεθώνης του Δήμου 

Πύδνας - Κολινδρού Πιερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.  3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ.  2 

του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 

ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-1997) «Διοίκηση, Οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 

β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 

και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του ν.δ. 2344/ 

1995, του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρ-

θρου 4 παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων 

αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 

μεταβιβαστεί σε Νομάρχες ανήκουν στον Περιφερειακό 

Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 

ν. 2399/1996, με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 

των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών οι αρμοδιότητες 

πλέον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας και ασκούνται από αναπληρωτή Περιφε-

ρειακό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 και 28Α του 

ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις».

6. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονί-

ας - Θράκης.

7. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 

(ΦΕΚ 15/Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω-

νικής πολιτικής - αντίκειμενοποίηση του φορολογικού 

ελέγχου και άλλες διατάξεις», με τις οποίες μεταβιβά-

στηκαν αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών στους Γ.Γ. Περιφερειών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του π.δ. 284/1988 

(ΦΕΚ 128Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομι-

κών», οι οποίες αφορούν στη συγκρότηση μεταξύ άλλων 

και της Επιτροπής Καθορισμού ορίων αιγιαλού - παρα-

λίας και θέσεων αμμοληψίας.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 

(ΦΕΚ 137Α΄/16-6-2011).

12. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 24 και 34 του ν. 4014/ 

2011 (ΦΕΚ 209Α΄/21-9-2011).

13. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

14. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/2006) 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις».

15. Την αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17-3-2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/

28-1-2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορι-

σμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών.

16. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 

καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε 

θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που περιέρχονται 

στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

17. Την αριθμ. 1078204/927/0006Α/6-8-92 κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας και Οι-

κονομικών, με την οποία διατηρείται σε ισχύ η Επιτρο-

πή Καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας και θέσεων 

αμμοληψίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 37

395

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.02.18 10:35:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ396 Τεύχος Δ’ 37/15.02.2019

18. Την αριθμ. 9757/17-11-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, περί συγκρότησης της Επιτροπής 
Καθορισμού Ορίων αιγιαλού - παραλίας - παλαιού - αι-
γιαλού και όχθης - παρόχθιας ζώνης - παλαιάς όχθης 
μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών (άρθρο 100 
του π.δ. 284/1988) στο Ν. Πιερίας, όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 679/15-2-2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

19. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ.  142/
23-12-2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης». 

20. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/
7-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, «Ανάθεση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
"Με εντολή Συντονιστή" στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

21. Την αριθμ. ΟΕ 4813/31-5-1972 απόφαση του Νο-
μάρχη Πιερίας (ΦΕΚ 170/Δ΄/21-7-1972) με θέμα «Περί 
επικυρώσεως εκθέσεως καθορισμού οριογραμμής αι-
γιαλού και παραλίας Μακρυγιάλου Ν. Πιερίας».

22. Την αριθμ. 91/9-1-2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ 133/Δ΄/28-3-2008) με θέμα «Επανακαθορισμός των 
οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην παραθαλάσσια περιοχή «Όρμος Μεθώνης από όρια
Δ.Δ. Ν. Αγαθούπολης - Μεθώνης έως θέση «Κάβος Με-
θώνης».

23. Το αριθμ. 107601/12-12-2018 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Πιερίας της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

24. Την από 15-11-2018 έκθεση της αρμόδιας Επιτρο-
πής για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 
στην παραθαλάσσια περιοχή του Όρμου Μεθώνης του 
Δήμου Πύδνας - Κολινδρού Ν. Πιερίας, και το συνοδευ-
τικό τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε από 
την Ευφροσύνη Δρόσου, ΠΕ/Α Αγρ. Τοπ. Μηχανικού της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15-11-2018 Έκθεση της Επι-
τροπής επανακαθορισμού αιγιαλού - παραλίας και πα-
λαιού αιγιαλού στην παραθαλάσσια περιοχή του Όρμου 
Μεθώνης του Δήμου Πύδνας - Κολινδρού Ν. Πιερίας και 
το επισυναπτόμενο από 01-11-2018 τοπογραφικό διά-
γραμμα που συντάχθηκε από την Δρόσου Ευφροσύνη 
ΠΕ/Α Άγρ. Τοπ. Μηχ. και θεωρήθηκε στις 01-11-2018 από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Πιερίας.

Από την ανωτέρω έκθεση και το τοπογραφικό διά-
γραμμα κρίνεται αναγκαίος ο επανακαθορισμός:

α) της οριογραμμής του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1 (Ξ1 κορυφή αιγια-
λού του συνεχόμενου προς βορρά καθορισμού δια της 
αριθμ. 50/02-02-2010 Απόφασης ΓΓΠ.Κ.Μ. - ΦΕΚ 122Δ/
12-03-2010), 2, 3, ..., 12 (Ξ δυτικό άκρο του συνεχόμε-
νου προς νότο καθορισμού αιγιαλού δια της αριθμ. οικ. 
5215/26-07-2018 απόφασης Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης - ΦΕΚ 346Δ΄/
17-09-2018). 

β) Της οριογραμμής παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄ (Ξ1΄ κορυφή παραλί-
ας του συνεχόμενου προς βορρά καθορισμού δια της 
αριθμ. 50/02-02-2010 απόφασης ΓΓΠ.Κ.Μ. - ΦΕΚ 122Δ/
12-03-2010), 2΄, 3΄, ...,12΄.

γ) Της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, α (ΞΥ συνεχόμενου 
προς βορρά καθορισμού δια της αριθμ. 50/02-02-2010 
απόφασης Γ.Γ.Π.Κ.Μ. - ΦΕΚ 122Δ΄/12-03-2010), 1΄΄, 2΄΄, 
3΄΄, ..., 33΄΄, 12΄, 12.

Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής και 
το τοπογραφικό διάγραμμα, τα οποία αποτελούν ανα-
πόσπαστο μέρος της, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κατερίνη 28 Ιανουαρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(άρθρου 100 του π.δ. 284/1988 όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 2971/2001 ) στην 
παραθαλάσσια περιοχή «Όρμος Μεθώνης» 
Δήμου Πύδνας - Κολινδρού Π.Ε. Πιερίας

Για την διόρθωση των οριογραμμών αιγιαλού - παρα-
λίας και παλαιού αιγιαλού στην παραθαλάσσια περιοχή 
του Όρμου Μεθώνης του Δήμου Πύδνας -Κολινδρού 
Πιερίας.

Στην Κατερίνη σήμερα 15-11- 2018 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 09.00 π.μ. οι πιο κάτω υπογεγραμμένοι:

1. Αρσενά Ωραιοζίλη, Εφοριακός TE/Α΄, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας, ως Πρόεδρος.

2. Χαραλαμπίδου Αναστασία ΠΕ/Α΄ Πολιτικών Μηχα-
νικών, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας, 
ως μέλος.

3. Αδαμίδης Θεμιστοκλής, Υποπλοίαρχος ΛΣ, Διοικη-
τής του Γ΄ Λιμενικού Τμήματος Σκάλας Κατερίνης, ως 
μέλος.

4. Καραμέλιος Δημήτριος ΠΕ/Αγρονόμων Τοπογρά-
φων Μηχανικών, Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και της Πολεοδομίας του Δήμου Πύδνας 
Κολινδρού, ως μέλος.

5. Πουσκούρης Άγγελος, ΠΕ/Τοπογράφων Μηχανικών 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος της ΔΙΠΕΧΩ Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, ως μέλος

και παρουσία της Γκατζούνη Αρετής ,ΠΕ / Εφοριακών, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας, ως ανα-
πληρώτρια της Ζαβαντίας Ασημίνας ,ΠΕ/Εφοριακών, ως 
γραμματέας

αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού Αιγιαλού - 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 397Τεύχος Δ’ 37/15.02.2019

100 του π.δ.  284/1988 όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 2971/2001 ( ΦΕΚ 285/Δ΄/2001) η οποία ορίστηκε με την 
αριθμ. 679/15-02-2018 απόφαση ανασυγκρότησης του 
ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και ύστερα από την αριθμ. 95394/05-11-2018 σύγκληση 
της Επιτροπής αιγιαλού του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
η οποία συνεδρίασε στις 08-11-2018 και στις 12-11-2018 
και αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285Α΄/2001) 
όπως αντικαταστάθηκαν και τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160Α΄/2014), του 
ν.  4305/2014 (ΦΕΚ 237Α/2014), του ν.  4321/15 (ΦΕΚ 
32Α΄/2015) και του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125Α/2016) και 
τη σχετική διοικητική και δικαστηριακή νομολογία.

2. Τις διατάξεις του ν.  4281/08-08-2014 ( ΦΕΚ 160/Α΄/
08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελλη-
νικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οι-
κονομικών και άλλες διατάξεις».

3. Την ΠΟΛ 1196 με αριθμ. Δ10Β/6891ΕΞ 2014/
27-08-2014 «Διευκρινήσεις επί των διατάξεων του άρ-
θρου 11 του ν. 4281/2014 ) του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την αριθμ. 91/09-01-08 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί επανακαθορι-
σμού των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην παραθαλάσσια περιοχή Όρμου Μεθώνης 
Δήμου Πύδνας Κολινδρου Ν. Πιερίας, η οποία δημοσιεύ-
τηκε στο ΦΕΚ 133Δ΄/2008 και το από Σεπτέμβριο 2007 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του Αγρ. Τοπ. 
Μηχ. Ηλία Σεϊταρίδη που θεωρήθηκε στις 06-09-2007 
από τον Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού Πιερίας Μα-
νώλη Μόχλα.

5. Ότι στην συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχουν ευ-
παθή οικοσυστήματα και προστατευόμενες περιοχές.

6. Ότι στην συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχουν θε-
σμοθετημένες ΖΟΕ και λήφθησαν υπόψη τα όρια της 
πράξης εφαρμογής της επέκτασης Μεθώνης και Μακρυ-
γιάλου καθώς και τα όρια της Διανομής του Υπουργείου 
Γεωργίας Μεθώνης και Μακρυγιάλου.

7. Ότι στην περιοχή υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο.
8. Ότι στην περιοχή υπάρχουν καταγεγραμμένα Δη-

μόσια Κτήματα με ΑΒΚ 149, 281, 283, 284, 358, 362, 361, 
385, 268 και 272.

9. Το αριθμ. 11477/07-11-2018 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας Δήμου Πύδνας - Κολινδρού με το οποίο 
η ως άνω υπηρεσία μας χορήγησε σε ψηφιακή μορφή 
το ρυμοτομικό σχέδιο της εξεταζόμενης περιοχής, το 
οποίο εγκρίθηκε με την αριθμ. 7117/18-08-1992 από-
φαση Νομάρχη Πιερίας (ΦΕΚ 981Δ΄/25-09-1992), του 
οποίου η Πράξη Εφαρμογής κυρώθηκε δια της αριθμ.  
511608/10353/27-11-15 Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-
κεδονίας (ΑΔΑ: Ω8Ω17ΛΛ-0ΣΡ).

10. Το σχετικό υπόβαθρο του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο 11 του ν. 4281/2014 (έγχρωμος ορθοφωτοχάρτης 
φωτοληψίας ετών 2008-2009 της ΕΚΧΑ Α.Ε.).

11. Η από 01-11-2018 Τεχνική Έκθεση της Δρόσου 
Ευφροσύνης ΠΕ/Α΄ Αγρ. Τοπ. Μηχανικών, υπαλλήλου 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας η οποία θεωρήθηκε 

στις 01-11-2018 από την Προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Πιερίας.

12. Το από 01-11-2018 τοπογραφικό διάγραμμα που 

συντάχθηκε από την Δρόσου Ευφροσύνη ΠΕ/Α΄ Αγρ. 

Τοπ. Μηχανικών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Πιερίας και θεωρήθηκε στις 01-11-2018 από την Προϊ-

σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Πιερίας.

Αφού έλαβε υπόψη της όλα τα ανωτέρω και επειδή:

Η αποτύπωση του διαγράμματος επανακαθορισμού 

σε σχέση με την αποτύπωση του Εθνικού Κτηματολο-

γίου (ορθοφωτοχάρτης προερχόμενος από φωτοληψία 

περιόδου 2007 - 2009) εμφανίζει στροφή και μετάθεση 

που αυξάνεται από βορειοδυτικά προς νοτιοανατολικά, η 

Επιτροπή διαπίστωσε ότι κρίνεται αναγκαία η διόρθωση 

των συντεταγμένων των κορυφών των οριογραμμών 

αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού του από Σε-

πτέμβριο 2007 τοπογραφικού διαγράμματος του υφι-

στάμενου καθορισμού (ΦΕΚ 133/Δ/2008 ) σύμφωνα 

με τα διαλαμβανόμενα στην από 01-11-2018 σχετική 

Τεχνική Έκθεση της Δρόσου Ευφροσύνης ΠΕ/Α΄ Αγρ. 

Τοπ. Μηχανικών, υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Πιερίας, αποφασίζει:

Τον επανακαθορισμό επί του ως άνω τοπογραφικού 

διαγράμματος: 

α) Της οριογραμμής αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με κορυφές 1 (Ξ1 κορυφή αιγιαλού 

του συνεχόμενου προς βορρά καθορισμού δια της 

αριθμ. 50/02-02-2010 Απόφασης Γ.Γ.Π.Κ.Μ. - ΦΕΚ 122Δ΄/

12-03-2010), 2, 3, ..., 12 (Ξ δυτικό άκρο του συνεχόμε-

νου προς νότο καθορισμού αιγιαλού δια της αριθμ.

οικ. 5215/26-07-2018 απόφασης Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης - ΦΕΚ 346Δ΄/

17-09-2018).

β) Της οριογραμμής παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄ (Ξ1΄ κορυφή παραλί-

ας του συνεχόμενου προς βορρά καθορισμού δια της 

αριθμ. 50/02-02-2010 απόφασης Γ.Γ.Π.Κ.Μ. - ΦΕΚ 122Δ΄/

12-03-2010), 2΄, 3΄, ..., 12΄.

γ) Της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, α (Ξ 1΄΄ συνεχόμενου 

προς βορρά καθορισμού δια της αριθμ. 50/02-02-2010 

απόφασης Γ.Γ.Π.Κ.Μ. - ΦΕΚ 122Δ/12-03-2010), 1΄΄, 2΄΄, 

3΄΄, ... , 33΄΄, 12΄, 12.

Η παρούσα συντάχθηκε σε τρία αντίτυπα θα αναρ-

τηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών:

www.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore 

κατά την παρ. 5 του άρθρου 11, του ν. 4281/2014 και 

υπογράφεται ως ακολούθως:

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Η Γραμματέας Τα Μέλη

 ΩΡΑΙΟΖΙΛΗ ΑΡΣΕΝΑ ΑΡΕΤΗ ΓΚΑΤΖΟΥΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ

   ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ

   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΕΛΙΟΣ

   ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΥΣΚΟΥΡΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ398 Τεύχος Δ’ 37/15.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 399Τεύχος Δ’ 37/15.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ400 Τεύχος Δ’ 37/15.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 401Τεύχος Δ’ 37/15.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ402 Τεύχος Δ’ 37/15.02.2019

*04000371502190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


